Rog ded, pe cei
ce vor a avă poveştile mele, se binevoească
a se abona cu grăbire. Preţul unui es. de
1 fl. 75 cr. (5 lei noi) este a se trimite
antorului-editor.

Ioan r»p Iîetrţ/aniil în Reteg.
(Transilvania.)
*

C ununie. Dl Ioan Bercan, ales paroch
în Merch'aşa şi d-şoara Maria Bănuţ învită Ia
cununia lor, care ae va sSvîrşl Duminecă 16/28
Februarie 1897, Ia 2 ore p. m. în biserica
gr.-or. din Cohalm.

• * ; "
Petrecere. Tinerimea gr.-cat română

din Cojocna, învită Ia petrecerea poporală îm
preunată cu producţiune, ce o va arangia Ia
28 1. c. îu localitatea şeoalei gr.-cat în favo
rul şcolei.

Venitul e destinat funda-
ţiunii corului. începutul la 7 şi x/2 ore seara.
Oferte mariaimoase se vor cuita cu mulţumi-
tele pe calea ziaristicei.

Comitetul ăranţ/iator.

Concert în P ielea rom . Corul
vocal âl plugarilor rom. din Bodrogul-vecM
sub conducerea dirigentului Simion Muntean
arangiază Ia 16/28 Febr. 1897. în' sala da
joc din Pecica-română concert împreunat cu
joc. începutul la 8 seara. Preţul întrărei da
persoană 30 cr. baeţii până la 10 ani 15 cr.
Venitul curat este pentru fondul Corului.
Programa „Motto: C4ntă voinice" cor. voc.
Cuvânt de deschidere. 1. „Mulţi ani" cor.
vocal. 2. „Iubirea" cor.